
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
 

 
ПРОЕКТ 

 

 

 

План образовательной деятельности ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2025 год  

в рамках приносящей доход деятельности (на внебюджетной основе) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Екатеринбург, 2024 г. 

 
 

 



№ 

п/п 

Наименование программы Объем 

программы  

в часах, 

форма 

обучения 

(очно/онлайн/ 

ДОТ) 

Количество обучающихся по программе, примерные сроки обучения СТОИМОСТЬ 

ЗА 1-го 

ЧЕЛОВЕКА 

форма обучения 

ОНЛАЙН 

(без выезда в 

территорию) 

группа от 16 

чел. 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Общее 

количест

во 

слушате

лей 

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (от 16 до 250 часов) форма обучения – очная, в том 

числе с применением дистанционных образовательных технологий 

Отдел организации и сопровождения аттестации работников системы образования 

Контакты: эл.адрес:  rc_standart@mail.ru, тел. (343)369-29-86, 369-22-32 (доб.127), специалист по УМР – Степанова Нина Александровна 

1. Анализ и оценка результатов 

профессиональной деятельности 

аттестующихся работников 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

40 час. 

(онлайн) 

13.01-

24.01.2025 

12.05-

23.05.2025 

 20.10-

31.10.2025 

75 3900 

2. Сопровождение процесса 

аттестации педагогических 

работников в условиях введения 

национальной системы 

учительского роста  

24  час. 

(онлайн) 

  15.09-

19.09.2025 

 25 2500 

3. Подготовка и сопровождение 

педагогического работника 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, к 

аттестации на 

квалификационные категории с 

учетом требований Порядка 

аттестации и ФГОС 

24 час. 

(онлайн) 

17.02-

21.02.2025 

23.06-

27.06.2025 

  50 2500 

Кафедра математики и информатики 

Контакты: эл. почта: mit@irro.pro, тел.   +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 146,147) 

1. Методические аспекты 

преподавания учебного курса 

«Вероятность и статистика» в 7-9 

36 час. 

(онлайн) 

03.02-

07.02.2025 

   25 3900 

mailto:mit@irro.pro


классах в условиях реализации 

обновленных ФГОС ООО 

2. Методические аспекты обучения 

черчению в условиях введения 

обновленного ФГОС ООО 

36 час. 

(онлайн) 

 01.04-

17.04.2024 

  15 3900 

Кафедра филологического образования 

Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб.157), специалист по УМР: Храмцова Ирина Владимировна 

1. Подготовка экспертов и 

собеседников устного 

собеседования в 9 классе 

16 час. 

(онлайн) 

30.01.- 

31.01.2025 

  06.11-

07.11.2025 

150 1800 

2. Методические вопросы 

подготовки обучающихся к ОГЭ 

и ЕГЭ по русскому языку и 

литературе 

24 час. 

(онлайн) 

25.03- 

28.03.2025 

   25 2500 

Кафедра управления в образовании 

Контакты: эл. адрес: iro-kf@yandex.ru, тел.   +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 130), специалист по УМР: Коваленко Светлана Николаевна 

1. Профилактика школьной 

неуспешности обучающихся 

16 час. 

(онлайн) 

25.03-

26.03.2025 

  27.10-

28.10.2025 

50 1800 

2. Подготовка кадрового 

потенциала: управление 

развитием общеобразовательной 

организации 

16 час. 

(онлайн) 

27.03-

28.03.2025 

  29.10-

30.10.2025 

50 1800 

Кафедра общественно-научных дисциплин 

Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб.157), специалист по УМР: Храмцова Ирина Владимировна 

1. Основы противодействия 

террористической и иной 

радикальной идеологии в 

образовательной организации 

24 час. с 

ДОТ 

03.02-

05.02.2025 

14.05-

16.05.2025 

27.08-

29.08.2025 

13.10-

15.10.2025 

100 1700 

2. Преподавание курса «История 

нашего края» в 5-7 классах в 

соответствии с ФОП ООО 

16 час 

(онлайн) 

  23.09-

25.09.2025 

 25 1800 



3. Формирование традиционных 

российских духовно-

нравственных ценностей на 

уроках ОРКСЭ 

16 час 

(онлайн) 

  22.09-

24.09.2025 

01.12-

03.12.2025 

50 1800 

4. Основы экономики и финансовой 

грамотности в обновлённом 

курсе обществознания 

16 час 

(онлайн) 

   01.12-

03.12.2025 

25 1800 

5. Методические подходы к 

изучению реформ в курсе 

истории России в основной и 

средней школе 

16 час 

(онлайн) 

   03-

05.12.2025 

25 1800 

Кафедра естественнонаучных дисциплин 

Контакты: эл. адрес:  kesto66@irro.pro, тел.  +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 141, 143) 

1. Развитие профессиональных 

компетенций педагогов по 

обучению детей навыкам 

безопасного поведения на 

дорогах (16 ч.) (для воспитателей 

ДОО) 

16 час. 

(онлайн) 

22.01-

24.01.2025 

16.06-

18.06.2025 

24.09-

26.09.2025 

18.11-

20.11.2025 

100 1800 

2. Технология организации 

проектной деятельности 

школьников (16 час.) 

16 час. 

(онлайн) 

 08.04-

10.04.2025 

10.09-

12.09.2025 

 50 1800 

3. Формирование универсальных 

учебных действий учащихся на 

основе организации 

исследовательской и проектной 

деятельности (16ч.) 

16 час. 

(онлайн) 

 09.04-

12.04.2025 

  25 1800 

4. Оказание первой помощи 

работниками образовательных 

организаций 

16 час. 

(онлайн) 

 04.06-

06.06.2025 

  25 1800 

5. Развитие профессиональной 

компетентности учителей 

биологии в вопросах подготовки 

учащихся к государственной 

итоговой аттестации (16ч.) 

16 час. 

(онлайн) 

27.03-

28.03.2025 

  03.12-

05.12.2025 

50 1800 

mailto:kesto66@irro.pro


Кафедра педагогики и психологии 

Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб.157), специалист по УМР: Булыгина Валерия Вячеславовна 

1. Инклюзивное образование 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья разных 

нозологических групп. ВМ: 

Организация работы педагога с 

обучающимися с тяжелыми 

нарушениями речи 

24 час. 

(онлайн) 

   19.11. - 

26.11.25 

 2500 

2. Инклюзивное образование 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья разных 

нозологических групп. ВМ: 

Организация работы педагога с 

обучающимися с умственной 

отсталостью 

(интеллектуальными 

нарушениями) 

24 час. 

(онлайн) 

 16.04 - 23.04.25    2500 

3. Инклюзивное образование 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья разных 

нозологических групп. ВМ: 

Организация работы педагога с 

обучающимися с задержкой 

психического развития 

24 час. 

(онлайн) 

11.03- 18.03.25     2500 

Региональный центр обработки и информации и оценки качества образования 

Контакты: электронная почта: mila.cherckassckaya@yandex.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 170), специалист по УМР: Черкасская Людмила 

Олеговна 

1 Достижение метапредметных 

результатов обновленных ФГОС 

общего образования: 

Формирование и оценка 

эмоционального интеллекта 

обучающихся 

24 час. 

(онлайн) 

10.02-

17.02.2025 

 08.09-

15.09.2025 

 60 2500 

  



Кафедра дошкольного и начального общего образования 

Контакты: электронная почта: pedagogika-psihologiya@yandex.ru, тел.  +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 140, 142) 

1. Разработка образовательной 

программы дошкольного 

образования в соответствии с 

ФГОС ДО и ФОП ДО, обучение 

с использованием ДОТ 

24 час. с 

ДОТ 

11.05-

22.05.2025 

02.06-

11.06.2025 

  50 2000 

2. Образовательная программа 

дошкольного образования в 

соответствии с ФГОС ДО и ФОП 

ДО: организационно-

содержательные условия 

реализации. Вариативный 

модуль: Образовательная 

деятельность педагога ДОО в 

условиях реализации ФГОС ДО, 

ФАОП ДО, обучение с 

использованием ДОТ 

40 час. с 

ДОТ 

11.03-

21.03.2025 

   25 2200 

3. Образовательная программа 

дошкольного образования в 

соответствии с ФГОС ДО и ФОП 

ДО: организационно-

содержательные условия 

реализации. Вариативный 

модуль: Образовательная 

деятельность педагога ДОО в 

условиях реализации ФГОС ДО, 

ФОП ДО, обучение с 

использованием ДОТ 

40 час. с 

ДОТ 

 07.04-

16.04.2025 

  25 2200 

4. Проектирование 

индивидуального 

образовательного маршрута как 

средства социализации ребенка в 

условиях инклюзивного 

образования 

24 час. 

(онлайн) 

18.03.-

26.03.2025 

   25 2500 



5. Развитие речи детей 

дошкольного возраста, для 

которых русский язык не 

является родным в ДОО 

16 час. 

(онлайн) 

11.03-14.03. 

2025 

01.04-

10.04.2025 
 05.11-

11.11.2025 

75 1800 

6. Проектирование 

индивидуального 

образовательного маршрута как 

средства социализации ребенка в 

условиях инклюзивного 

образования 

24 час.  

(онлайн) 
   01.12-

09.12.2025 

25 2500 

Нижнетагильский филиал ИРО (Кафедра педагогических и управленческих технологий) 

Контакты учебного отдела НТФ ИРО: электронная почта: untfiro@mail.ru, тел.   +7(3435) 41-77-15, +7(3435) 25-52-38, 8-908-630-19-96 

1. Дополнительное образование в 

едином образовательном 

пространстве проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

72 час. с 

ДОТ 

03.02-

28.02.2025 

  01.10-

31.10.2025 

50 1700 

2. Медиакомпетентность 

специалиста в области 

воспитания как условие 

организации 

медиаобразовательной 

деятельности обучающихся 

36 час. 

(очно/онлай

н) 

 01.04-

30.04.2025 

  25 3900 

3. Организация внеурочной 

деятельности по учебным 

предметам в соответствии с 

требованиями ФГОС и ФОП 

начального общего и основного 

общего образования 

36 час. с 

ДОТ 

03.03-

31.03.2025 

  01.11-

28.11.2025 

50 1300 

4. Организация образовательной 

деятельности в дошкольных 

образовательных организациях в 

соответствии с ФГОС и ФОП ДО 

36 час. с  

ДОТ 

03.03-

31.03.2025 

05.05-

30.05.2025 

01.08-

29.08.2025 

01.10-

31.10.2025 

100 1300 

5. Организация образовательной 

деятельности в дошкольных 

образовательных организациях в 

соответствии с ФГОС и ФОП ДО 

36 час. 

(очно/онлай

н) 

 02.06-

30.06.2025 

 01.11-

28.11.2025 

50 3900 



6. Организация учебной 

деятельности обучающихся на 

углубленном уровне с 

использованием библиотеки 

цифрового образовательного 

контента в соответствии с ФГОС 

НОО 

36 час. с 

ДОТ 

 05.05-

30.05.2025 

01.09-

30.09.2025 

 50 1300 

7. Организация учебной 

деятельности обучающихся по 

(предмет по выбору) на 

углубленном уровне в 

соответствии с ФГОС СОО 

32 час. с 

ДОТ 

 01.04-

30.04.2025 

 01.10-

31.10.2025 

50 1300 

8. Организация учебной 

деятельности обучающихся по 

(предмет по выбору) на 

углубленном уровне с 

использованием библиотеки 

цифрового образовательного 

контента в соответствии с ФГОС 

ООО 

36 час. с  

ДОТ 

03.02-

28.02.2025 

 01.09-

30.09.2025 

 50 1300 

9. Проектирование и эксплуатация 

беспилотных летательных 

аппаратов в образовательных 

организациях 

40 час.  

(очно/онлай

н) 

   01.10-

31.10.2025 

25 3900 

10. Профессиональное развитие 

педагога на основе результатов 

оценки профессиональной 

деятельности 

56 час. с 

ДОТ 

   01.11-

28.11.2025 

25 1700 

11. Реализация модели «Школа 

полного дня»: актуальные 

педагогические практики (в 

рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России») 

40 час. с 

ДОТ 

03.03-

31.03.2025 

 01.08-

29.08.2025 

 50 1300 



12. Управление развитием 

общеобразовательной 

организации: школьный 

проектный офис (в рамках 

проекта «Школа 

Минпросвещения России») 

48 час. с 

ДОТ 

 02.06-

30.06.2025 

  25 1700 

Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки от 250 часов 

№ 

п/п 

Наименование программы Объем 

программы  

в часах,  

форма 

обучения 

(очно/онлай

н/ ДОТ) 

Количество обучающихся по программе, примерные сроки обучения СТОИМОСТЬ 

ЗА 1-го 

ЧЕЛОВЕКА 

Форма 

обучения 

ОНЛАЙН 

(без выезда в 

территорию) 

группа от 16 

чел. 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Итого 

Кафедра управления в образовании 

Контакты: эл. адрес: iro-kf@yandex.ru, тел.   +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 130), специалист по УМР: Коваленко Светлана Николаевна  

 1. Менеджмент в образовании  

250  

(онлайн) 
      

23.09 - 

04.12.2025 
25 

11000 

СЕМИНАРЫ (ВЕБИНАРЫ) от 8 часов 

№ 

п/п 

Наименование программы Объем 

программы  

в часах, 

форма 

обучения 

(очно/онлай

н/ ДОТ) 

Количество обучающихся по программе, примерные сроки обучения СТОИМОСТЬ 

ЗА 1-го 

ЧЕЛОВЕКА 

Форма 

обучения 

ОНЛАЙН 

(без выезда в 

территорию) 

группа от 16 

чел. 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Итого 

Центр воспитания и дополнительного образования 

Контакты: эл. адрес: iro-cvido@yandex.ru, тел.   +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 156), Методист: Устратова Лариса Николаевна                                           

 1. Семинар «Деятельность 

классного руководителя по 

8 

(онлайн) 

16.01.2025  09.09.2025  2 1000 

mailto:iro-cvido@yandex.ru


формированию у обучающихся 

системы ценностей» 

 2. Семинар «Разработка и 

реализация программ 

воспитания, календарного плана 

воспитательной работы в 

общеобразовательной 

организации» 

8 

(онлайн) 

17.01.2025  10.09.2025  2 1000 

 3. Семинар «Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа: 

раздел «Воспитание» 

8 

(онлайн) 

21.01.2025  11.09.2025  2 1000 

 4. Семинар «Вариативный характер 

оценки образовательных 

результатов в системе 

дополнительного образования» 

8 

(онлайн) 

22.01.2025  12.09.2025  2 1000 

 5. Семинар «Методическая 

компетентность педагога 

дополнительного образования в 

контексте Концепции развития 

дополнительного образования 

детей» 

8 

(онлайн) 

23.01.2025  17.09.2025  2 1000 

 6. Семинар «Способы 

индивидуализации обучения в 

учреждении дополнительного 

образования детей» 

8 

(онлайн) 

24.01.2025  18.09.2025  2 1000 

 7. Семинар «Технология 

разработки социокультурного 

проекта» 

8 

(онлайн) 

28.01.2025  19.09.2025  2 1000 

 8. Семинар «Классный час как 

эффективная форма 

воспитательной работы с детьми 

и подростками» 

8 

(онлайн) 

29.01.2025  23.09.2025  2 1000 

  
Кафедра филологического образования 

Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб.157), специалист по УМР: Храмцова Ирина Владимировна 



 1. Семинар "Сочинение в формате 

ЕГЭ по русскому языку в 

соответствии с измененными 

критериями оценивания" 

8  

(онлайн) 

 14.04-

15.04.2025 

  50 1000 

 2. Семинар "Методические 

вопросы подготовки 

выпускников 11 класса к 

написанию итогового 

сочинения" 

8  

(онлайн) 

   27.10-

28.10.2025 

50 1000 

 


