## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОЕКТ

План образовательной деятельности ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2025 год в рамках приносящей доход деятельности (на внебюджетной основе)

г. Екатеринбург, 2024 г.

№ п/п	Наименование программы	Объем программы в часах,	Количеств	СТОИМОСТЬ ЗА 1-го ЧЕЛОВЕКА							
		форма обучения (очно/онлайн/ ДОТ)	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	Общее количест во слушате лей	форма обучения ОНЛАЙН (без выезда в территорию) группа от 16 чел.			
Pea	ализация дополнительных професс ч	-		ения квалификаці онных образовател	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	/	обучения -	- очная, в том			
	Отдел организации и сопровождения аттестации работников системы образования										
	Контакты: эл.адрес: rc_standart@r	mail.ru, тел. (343	13)369-29-86, 369-2	22-32 (доб.127), спе		P – Степанова Н					
1.	Анализ и оценка результатов профессиональной деятельности аттестующихся работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность	40 час. (онлайн)	13.01- 24.01.2025	12.05- 23.05.2025		20.10- 31.10.2025	75	3900			
2.	Сопровождение процесса аттестации педагогических работников в условиях введения национальной системы учительского роста	24 час. (онлайн)			15.09- 19.09.2025		25	2500			
3.	Подготовка и сопровождение педагогического работника организации, осуществляющей образовательную деятельность, к аттестации на квалификационные категории с учетом требований Порядка аттестации и ФГОС	24 час. (онлайн)	17.02- 21.02.2025	23.06- 27.06.2025			50	2500			
	76			гики и информати		1.46.1.45					
1				+7(343)369-29-86, 3	369-22-32 (доб. !	146,147)	T 25	2000			
1.	Методические аспекты преподавания учебного курса «Вероятность и статистика» в 7-9	36 час. (онлайн)	03.02- 07.02.2025				25	3900			

	классах в условиях реализации обновленных ФГОС ООО									
2.	Методические аспекты обучения черчению в условиях введения обновленного ФГОС ООО	36 час. (онлайн)		01.04- 17.04.2024			15	3900		
	Контакты: эл.адрес: iro-kfo@ma			<b>ческого образова</b> 2-32 (доб.157), спе		Р. Храмиова Ири	ина Впалим	ировна		
1.	Подготовка экспертов и собеседников устного собеседования в 9 классе	16 час. (онлайн)	30.01 31.01.2025	2 32 (дос.137), спе		06.11- 07.11.2025	150	1800		
2.	Методические вопросы подготовки обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку и литературе	24 час. (онлайн)	25.03- 28.03.2025				25	2500		
	<b>Кафедра управления в образовании</b> Контакты: эл. адрес: iro-kf@yandex.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 130), специалист по УМР: Коваленко Светлана Николаевна									
1.	Профилактика школьной неуспешности обучающихся	16 час. (онлайн)	25.03- 26.03.2025	22 32 (дос. 130), сп	Тециалист по 3 гу	27.10- 28.10.2025	50	1800		
2.	Подготовка кадрового потенциала: управление развитием общеобразовательной организации	16 час. (онлайн)	27.03- 28.03.2025			29.10- 30.10.2025	50	1800		
	Контакты: эл.адрес: iro-kfo@ma			<b>но-научных дисц</b> и 2-32 (лоб.157), спе		Р: Храмнова Ири	ина Влалим	ировна		
1.	Основы противодействия террористической и иной радикальной идеологии в образовательной организации	24 час. с ДОТ	03.02- 05.02.2025	14.05- 16.05.2025	27.08- 29.08.2025	13.10- 15.10.2025	100	1700		
2.	Преподавание курса «История нашего края» в 5-7 классах в соответствии с ФОП ООО	16 час (онлайн)			23.09- 25.09.2025		25	1800		

3.	Формирование традиционных российских духовно- нравственных ценностей на уроках ОРКСЭ	16 час (онлайн)			22.09- 24.09.2025	01.12- 03.12.2025	50	1800
4.	Основы экономики и финансовой грамотности в обновлённом курсе обществознания	16 час (онлайн)				01.12- 03.12.2025	25	1800
5.	Методические подходы к изучению реформ в курсе истории России в основной и средней школе	16 час (онлайн)				03- 05.12.2025	25	1800
	IC			нонаучных дисци		5 141 142)		
1.	Развитие профессиональных компетенций педагогов по обучению детей навыкам безопасного поведения на	л. эл. адрес. <u>кез</u> 16 час. (онлайн)	22.01- 24.01.2025	1. +7(343)369-29-8 16.06- 18.06.2025	24.09- 26.09.2025	18.11- 20.11.2025	100	1800
	дорогах (16 ч.) (для воспитателей ДОО)							
2.	Технология организации проектной деятельности школьников (16 час.)	16 час. (онлайн)		08.04- 10.04.2025	10.09- 12.09.2025		50	1800
3.	Формирование универсальных учебных действий учащихся на основе организации исследовательской и проектной деятельности (16ч.)	16 час. (онлайн)		09.04- 12.04.2025			25	1800
4.	Оказание первой помощи работниками образовательных организаций	16 час. (онлайн)		04.06- 06.06.2025			25	1800
5.	Развитие профессиональной компетентности учителей биологии в вопросах подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации (16ч.)	16 час. (онлайн)	27.03- 28.03.2025			03.12- 05.12.2025	50	1800

	Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail	1 m TOH ±7(2/2		гики и психологии 2. 32 (поб. 157), опок		Булг груго Волорис	д Ванооно	DODIJO
1	1 5		)309-49-80, 309-44	2-32 (доб.137), спец	циалист по утиг.		я Бячесла	
1.	Инклюзивное образование	24 час.				19.11		2500
	обучающихся с ограниченными	(онлайн)				26.11.25		
	возможностями здоровья разных							
	нозологических групп. ВМ:							
	Организация работы педагога с							
	обучающимися с тяжелыми							
	нарушениями речи	2.4		16.04 22.04.25				2500
2.	Инклюзивное образование	24 час.		16.04 - 23.04.25				2500
	обучающихся с ограниченными	(онлайн)						
	возможностями здоровья разных							
	нозологических групп. ВМ:							
	Организация работы педагога с							
	обучающимися с умственной							
	отсталостью							
	(интеллектуальными							
	нарушениями)	24	11.02.10.02.25					2500
3.	Инклюзивное образование	24 час.	11.03- 18.03.25					2500
	обучающихся с ограниченными	(онлайн)						
	возможностями здоровья разных							
	нозологических групп. ВМ:							
	Организация работы педагога с							
	обучающимися с задержкой							
<b></b>	психического развития	<u> </u>						
				ормации и оценки			~~	<del>-</del>
Кон	такты: электронная почта: mila.cherc	kassckaya@yan	*		2-32 (доб. 170), сп	ециалист по УМР:	: Черкассі	кая Людмила
1	п	24		еговна 	00.00		(0	2500
1	Достижение метапредметных	24 час.	10.02-		08.09-		60	2500
	результатов обновленных ФГОС	(онлайн)	17.02.2025		15.09.2025			
	общего образования:							
	Формирование и оценка							
	эмоционального интеллекта							
	обучающихся							

	<b>Кафедра дошкольного и начального общего образования</b> Контакты: электронная почта: pedagogika-psihologiya@yandex.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб. 140, 142)									
			<u> </u>		(343)369-29-86, 3	369-22-32 (доб. <u>]</u>				
1.	Разработка образовательной	24 час. с	11.05-	02.06-			50	2000		
	программы дошкольного	ДОТ	22.05.2025	11.06.2025						
	образования в соответствии с									
	ФГОС ДО и ФОП ДО, обучение									
	с использованием ДОТ									
2.	Образовательная программа	40 час. с	11.03-				25	2200		
	дошкольного образования в	ДОТ	21.03.2025							
	соответствии с ФГОС ДО и ФОП									
	ДО: организационно-									
	содержательные условия									
	реализации. Вариативный									
	модуль: Образовательная									
	деятельность педагога ДОО в									
	условиях реализации ФГОС ДО,									
	ФАОП ДО, обучение с									
	использованием ДОТ									
3.	Образовательная программа	40 час. с		07.04-			25	2200		
	дошкольного образования в	ДОТ		16.04.2025						
	соответствии с ФГОС ДО и ФОП									
	ДО: организационно-									
	содержательные условия									
	реализации. Вариативный									
	модуль: Образовательная									
	деятельность педагога ДОО в									
	условиях реализации ФГОС ДО,									
	ФОП ДО, обучение с									
	использованием ДОТ									
4.	Проектирование	24 час.	18.03				25	2500		
	индивидуального	(онлайн)	26.03.2025							
	образовательного маршрута как									
	средства социализации ребенка в									
	условиях инклюзивного									
	образования									

5.	Развитие речи детей дошкольного возраста, для	16 час. (онлайн)	11.03-14.03. 2025	01.04- 10.04.2025		05.11- 11.11.2025	75	1800			
	которых русский язык не является родным в ДОО										
6.	Проектирование индивидуального образовательного маршрута как средства социализации ребенка в	24 час. (онлайн)				01.12- 09.12.2025	25	2500			
	условиях инклюзивного образования										
	1	 њский филиал	ИРО (Кафедра п	<u></u>	∟ управленчески	∟					
	Контакты учебного отдела НТФ ИРО: электронная почта: untfiro@mail.ru, тел. +7(3435) 41-77-15, +7(3435) 25-52-38, 8-908-630-19-96										
1.	Дополнительное образование в едином образовательном пространстве проекта «Школа Минпросвещения России»	72 час. с ДОТ	03.02- 28.02.2025			01.10- 31.10.2025	50	1700			
2.	Медиакомпетентность специалиста в области воспитания как условие организации медиаобразовательной деятельности обучающихся	36 час. (очно/онлай н)		01.04- 30.04.2025			25	3900			
3.	Организация внеурочной деятельности по учебным предметам в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП начального общего и основного общего образования	36 час. с ДОТ	03.03- 31.03.2025			01.11- 28.11.2025	50	1300			
4.	Организация образовательной деятельности в дошкольных образовательных организациях в соответствии с ФГОС и ФОП ДО	36 час. с ДОТ	03.03- 31.03.2025	05.05- 30.05.2025	01.08- 29.08.2025	01.10- 31.10.2025	100	1300			
5.	Организация образовательной деятельности в дошкольных образовательных организациях в соответствии с ФГОС и ФОП ДО	36 час. (очно/онлай н)		02.06- 30.06.2025		01.11- 28.11.2025	50	3900			

6.	Организация учебной деятельности обучающихся на углубленном уровне с использованием библиотеки цифрового образовательного контента в соответствии с ФГОС НОО	36 час. с ДОТ		05.05- 30.05.2025	01.09- 30.09.2025		50	1300
7.	Организация учебной деятельности обучающихся по (предмет по выбору) на углубленном уровне в соответствии с ФГОС СОО	32 час. с ДОТ		01.04- 30.04.2025		01.10- 31.10.2025	50	1300
8.	Организация учебной деятельности обучающихся по (предмет по выбору) на углубленном уровне с использованием библиотеки цифрового образовательного контента в соответствии с ФГОС ООО	36 час. с ДОТ	03.02- 28.02.2025		01.09- 30.09.2025		50	1300
9.	Проектирование и эксплуатация беспилотных летательных аппаратов в образовательных организациях	40 час. (очно/онлай н)				01.10- 31.10.2025	25	3900
10.	Профессиональное развитие педагога на основе результатов оценки профессиональной деятельности	56 час. с ДОТ				01.11- 28.11.2025	25	1700
11.	Реализация модели «Школа полного дня»: актуальные педагогические практики (в рамках проекта «Школа Минпросвещения России»)	40 час. с ДОТ	03.03- 31.03.2025		01.08- 29.08.2025		50	1300

12.	Управление развитием общеобразовательной организации: школьный проектный офис (в рамках проекта «Школа Минпросвещения России»)	48 час. с ДОТ		02.06- 30.06.2025		AUTOTORIAN OT 2	25 50 years	1700		
<b>№</b>	Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки от 250 часов  № Наименование программы Объем программы Количество обучающихся по программе, примерные сроки обучения программы									
11/11		в часах, форма обучения (очно/онлай н/ ДОТ)	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	Итого	ЧЕЛОВЕКА Форма обучения ОНЛАЙН (без выезда в территорию) группа от 16 чел.		
	Контакты: эл. адрес: iro-kf@yande			е <b>ния в образован</b> 22-32 (поб. 130), ст		IP: Коваленко (	ъетпана Ни	ГКОПЗЕВНЗ		
1.	Менеджмент в образовании	250 (онлайн)	7,307 27 00, 307 2	22 32 (doo: 130), et	тециалист по 3 ту	23.09 - 04.12.2025	25	11000		
		Cl	ЕМИНАРЫ (ВЕ	БИНАРЫ) от 8 ча	асов					
<b>№</b> п/п	Наименование программы	Объем программы	Количество о	бучающихся по п	рограмме, прим	иерные сроки о	бучения	СТОИМОСТЬ ЗА 1-го ЧЕЛОВЕКА		
	фо <sub>ј</sub> обуч (очно	в часах, форма обучения (очно/онлай н/ ДОТ)	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	Итого	Форма обучения ОНЛАЙН (без выезда в территорию) группа от 16 чел.		
	Контакты: эл. адрес: iro-cvido			<b>юлнительного об</b> 36, 369-22-32 (доб.		: Устратова Лар	иса Никола	евна		
1.	Семинар «Деятельность классного руководителя по	8 (онлайн)	16.01.2025		09.09.2025		2	1000		

	формированию у обучающихся системы ценностей»	 				
2.		8 (онлайн)	17.01.2025	10.09.2025	2	1000
3.		8 (онлайн)	21.01.2025	11.09.2025	2	1000
4.	Семинар «Вариативный характер оценки образовательных результатов в системе дополнительного образования»	8 (онлайн)	22.01.2025	12.09.2025	2	1000
5.	Семинар «Методическая компетентность педагога дополнительного образования в контексте Концепции развития дополнительного образования детей»	8 (онлайн)	23.01.2025	17.09.2025	2	1000
6.	Семинар «Способы индивидуализации обучения в учреждении дополнительного образования детей»	8 (онлайн)	24.01.2025	18.09.2025	2	1000
7.	разработки социокультурного проекта»	8 (онлайн)	28.01.2025	19.09.2025	2	1000
8.	1	8 (онлайн)	29.01.2025	23.09.2025	2	1000
			Кафелра филологическо	сого образования		

**Кафедра филологического образования** Контакты: эл.адрес: iro-kfo@mail.ru, тел. +7(343)369-29-86, 369-22-32 (доб.157), специалист по УМР: Храмцова Ирина Владимировна

1.	Семинар "Сочинение в формате ЕГЭ по русскому языку в соответствии с измененными критериями оценивания"	8 (онлайн)	14.04- 15.04.2025		50	1000
2.	Семинар "Методические вопросы подготовки выпускников 11 класса к написанию итогового сочинения"	8 (онлайн)		27.10- 28.10.2025	50	1000